РЕШЕНИЕ СХОДА ГРА}ItДАН
О результатах схода граждан в Еаселенном пункте
Каратмень Большеякинского сельского
муницип€uIьного района Республики Татарстан

поселения Зеленодольского

от 30 октября 2023r. льб

В соответствии со статья ми25.1, 56 Федерального закона от 06.10.200З Jф 1Зl-ФЗ
кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации), статьей З5 Закона Республики Татарстан от 28.07.20а4 J\Ь45-ЗРТ (О
местном самоуправлении в Республике Татарстан)> составлен итоговый протокол
схода |раждан с результатами сходов (схода) граждан, состоявшегося
октября 202З года по вопросу <Согласны ли вы на введение самообложения в
2024 году в сумме 2200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрироваНного по месту жительства на территории населенного пункта
Каратмень поселения Зеленодолъского муниципЕlJIьного района Республики
Татарстан за исключением мобилизованных граждан и членов их семей,
студентов очного обучения и направлеЕие полученных средств на решение
вопросов местного значениlI по выполнению следующих работ:
1) - благоустройство кладбища;
2) -благоустройство территории (строителъство контейнерной плошадки);
3)- покупка щебня и асфалътной крошки;

Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено 173

участников схода |раждан, число у{астников схода граждан, принявших )т{астие
в голосовании 98 человек.
По результатам голосования голоса участников схода |раждан распределились
следующим образом:
за позицию <ЗА> проголосоваJIо 94 участника схOда граждан;
за позицию <ПРОТИВ) проголосовало 3 участника схода;

за позицию <<Воздержался> проголосов€LIIо 1 участник схода
На основании изложенного2 сход граждан решил:

1. Признать сход граждан в населенном пункте Каратмень Большеякинского
СелЬского поселения Зеленодольского муниципаJIьного района состоявшимся,
результаты схода граждан - действителъньiми.

2. Признать решение по вопросу: <<Согласны ли вы на введение самообложениrI в
2024 году в сумме 1500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта
Каратменъ Большеякинского селъског0 поселения Зеленодольского
\Nниципального района Республики З-атарстаЕ за исклIочением мобилизованнь:х
граждан и членов их сеir,rей, студентоts очного обучения и направление
поJ\,ченных средств на решение вопросов ъ,tfС,iliOi-o значения по выпоJlнени!о
сjlеJ},ющих работ:
1) - благоустройства кладбища;
2) -благоустройство территории (стr,эilте"ч:Jfзi,контеiанерной площадки);
З)- покупка lrдебня и асфальтноЙ KpФtliкil iipj.{|iя?blм.

29

a

о

З. Обнародовать результаты схода |раждан путем рzlзмещения на
информационных стецдах Большеякинского селъского поселения, опубликовать
на официальном сайте Зеленодольского муниципапьного раиона
(http.ll.tatarstan.ru), н& официальном сайте правовой информации
(http://pravo.tatarstan.ru) в течение 10 дней со дня принятиrI.

4. Направитъ настоящее решение главе Большеяки.нского сельского поселениrI
Зеленодольского муницип€шьного района Республики Татарстан для включения в

регистр муницип€шьных нормативных правовых актов Ресгryблики ТатарсТаН.

Председательствующий на сходе |раждан,
Глава Большеякинского сельского
поселения Зеленодольского
муниципального района фr' Ф.А.Файзуллина